Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

0013098A4000500027D6044890027DFD

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria
de Serviços urbanos para que providencie
patrolamento e limpeza de valetas na R. João
Goyheneix Abrantes - Gotuzzo (Fragata)

                                           Justificativa

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que se
sentiram prejudicados com a situação da avenida elencada, pois está intransitiva depois de
tantos dias chuvosos e com a passagem de caminhões e outros veículos na via, acaba
causando crateras enormes, sendo necessário também a limpeza de valetas no local para
amenizar o estado em que se encontra. Certo de seu atendimento, agradecemos.

                                                  Pelotas, 28 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank
___________________